
Отдел образования 

Администрации  

Лукояновского муниципального района 

Нижегородской области 

П Р И К А З 
 

     24.12.2019                                                                             № 428 
г.Лукоянов 

 

 

О подготовке к введению Федерального государственного 

образовательного стандарта среднего общего образования 

 

В целях организации работы по подготовке к переходу на Федеральный 

государственный образовательный стандарт среднего общего образования 

(далее – ФГОС СОО)  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать рабочую группу по переходу на ФГОС СОО в следующем 

составе: 

Новикова О.Я., заместитель начальника; 

Степанова Л.В., заведующий ИДК; 

Матвейкина Л.М., главный специалист; 

Маячкина А.А., ведущий специалист; 

Салина Ю.С., методист ИДК; 

Исаева Е.В., методист ИДК; 

Маркина Е.В., директор МБОУ Ульяновская СШ 

Кириллова Е.А., заместитель директора МБОУ Лукояновская СШ№1 

Давыдкина М.Ю., заместитель директора МБОУ СШ№2 г.Лукоянова 

 2. Утвердить план мероприятий по подготовке к введению ФГОС СОО 

(приложение 1). 

3. Специалистам отдела образования Матвейкиной Л.М., Маячкиной 

А.А., заведующему ИДК Степановой Л.В.: 

- обеспечить выполнение плана в соответствии с установленными 

сроками; 

- организовать координацию деятельности и консультирование 

учреждений по вопросам перехода на ФГОС СОО. 

4. Информационно-диагностическому кабинету (заведующий Степанова 

Л.В.) осуществить методическое сопровождение общеобразовательных 

учреждений по вопросам перехода на ФГОС СОО. 

 Руководителям образовательных учреждений: 

- обеспечить выполнение плана в соответствии с установленными 

сроками; 



- разработать план мероприятий по подготовке к введению ФГОС СОО в 

общеобразовательном учреждении в срок до 15 января 2020 года. 

 

 6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о.начальника                                                    О.Я.Новикова 
 

                                              

 

 


